
公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１) 経常収益

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 2,763 〕 〔 0 〕

基本財産受取利息振替額 2,763 2,763 0
②特定資産運用益 〔 3,332 〕 〔 3,532 〕 〔 △ 200 〕

特定資産受取利息 850 919 △ 69
特定資産受取利息振替額 2,482 2,613 △ 131

③受取寄附金 〔 34,779,217 〕 〔 35,580,620 〕 〔 △ 801,403 〕

受取寄附金 19,555,000 20,810,000 △ 1,255,000
受取寄附金振替額 15,224,217 14,770,620 453,597

④雑収益 〔 101 〕 〔 121 〕 〔 △ 20 〕

受取利息 101 121 △ 20
経常収益計 〔 34,785,413 〕 〔 35,587,036 〕 〔 △ 801,623 〕

(２) 経常費用

①事業費 〔 29,336,286 〕 〔 30,508,773 〕 〔 △ 1,172,487 〕

給料手当 12,270,434 12,323,304 △ 52,870
賞与 3,960,303 4,572,575 △ 612,272
通勤交通費 925,875 965,696 △ 39,821
退職給付費用 643,534 572,722 70,812
福利厚生費 2,371,769 2,777,002 △ 405,233
職員旅費交通費 161,195 231,928 △ 70,733
その他旅費交通費 505,396 543,827 △ 38,431
通信・運搬費 1,082,976 1,199,053 △ 116,077
消耗品費 95,193 119,553 △ 24,360
印刷製本費 589,949 588,849 1,100
事務所借料 5,146,578 5,001,660 144,918
支払リース料 462,684 462,684 0
業務委託費 660,000 660,000 0
会議費 125,312 69,337 55,975
交流事業費 113,690 0 113,690
会場借料 0 3,000 △ 3,000
支払手数料 168,809 227,161 △ 58,352
支払負担金 0 100,000 △ 100,000
減価償却費 50,321 50,322 △ 1
雑費 2,268 40,100 △ 37,832

②管理費 〔 6,720,130 〕 〔 6,469,133 〕 〔 250,997 〕

給料手当 1,572,873 1,512,387 60,486
賞与 643,904 652,847 △ 8,943
通勤交通費 123,195 127,064 △ 3,869
退職給付費用 244,456 59,738 184,718
福利厚生費 460,349 433,626 26,723
職員旅費交通費 70,156 14,091 56,065
通信・運搬費 210,824 226,343 △ 15,519
消耗品費 15,337 18,801 △ 3,464
事務所借料 701,499 682,046 19,453
支払リース料 62,988 62,988 0
業務委託費 2,442,000 2,442,000 0
会議費 45,716 37,260 8,456

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで）
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで）

保険料 10,680 11,380 △ 700
租税公課 1,100 3,250 △ 2,150
支払手数料 81,000 157,240 △ 76,240
雑費 34,053 28,072 5,981

経常費用計 〔 36,056,416 〕 〔 36,977,906 〕 〔 △ 921,490 〕

評価損益等調整前当期経常増減額 〔 △ 1,271,003 〕 〔 △ 1,390,870 〕 〔 119,867 〕

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 〔 △ 1,271,003 〕 〔 △ 1,390,870 〕 〔 119,867 〕

２．経常外増減の部

(１) 経常外収益

経常外収益計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

(２) 経常外費用

経常外費用計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,271,003 〕 〔 △ 1,390,870 〕 〔 119,867 〕

一般正味財産期首残高 〔 50,167,502 〕 〔 51,558,372 〕 〔 △ 1,390,870 〕

一般正味財産期末残高 〔 48,896,499 〕 〔 50,167,502 〕 〔 △ 1,271,003 〕

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 2,763 〕 〔 0 〕

基本財産受取利息 2,763 2,763 0
②特定資産運用益 〔 2,482 〕 〔 2,613 〕 〔 △ 131 〕

特定資産受取利息 2,482 2,613 △ 131
③一般正味財産への振替額 〔 △ 15,229,462 〕 〔 △ 14,775,996 〕 〔 △ 453,466 〕

基本財産受取利息振替額 △ 2,763 △ 2,763 0
特定資産受取利息振替額 △ 2,482 △ 2,613 131
受取寄附金振替額 △ 15,224,217 △ 14,770,620 △ 453,597
当期指定正味財産増減額 〔 △ 15,224,217 〕 〔 △ 14,770,620 〕 〔 △ 453,597 〕

指定正味財産期首残高 〔 299,045,969 〕 〔 313,816,589 〕 〔 △ 14,770,620 〕

指定正味財産期末残高 〔 283,821,752 〕 〔 299,045,969 〕 〔 △ 15,224,217 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 332,718,251 〕 〔 349,213,471 〕 〔 △ 16,495,220 〕
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

公１　外国人留
学生支援事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息振替額 1,382 1,382 1,381 2,763
②特定資産運用益 〔 2,076 〕 〔 0 〕 〔 2,076 〕 〔 1,256 〕 〔 0 〕 〔 3,332 〕

特定資産受取利息 137 137 713 850
特定資産受取利息振替額 1,939 1,939 543 2,482

③受取寄附金 〔 28,135,028 〕 〔 0 〕 〔 28,135,028 〕 〔 6,644,189 〕 〔 0 〕 〔 34,779,217 〕

受取寄附金 19,555,000 19,555,000 0 19,555,000
受取寄附金振替額 8,580,028 8,580,028 6,644,189 15,224,217

④雑収益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 101 〕 〔 0 〕 〔 101 〕

受取利息 0 0 101 101
経常収益計 28,138,486 0 28,138,486 6,646,927 0 34,785,413

（２）経常費用
①事業費 〔 29,336,286 〕 〔 0 〕 〔 29,336,286 〕 〔 0 〕 〔 29,336,286 〕

給料手当 12,270,434 12,270,434 12,270,434
賞与 3,960,303 3,960,303 3,960,303
通勤交通費 925,875 925,875 925,875
退職給付費用 643,534 643,534 643,534
福利厚生費 2,371,769 2,371,769 2,371,769
職員旅費交通費 161,195 161,195 161,195
その他旅費交通費 505,396 505,396 505,396
通信・運搬費 1,082,976 1,082,976 1,082,976
消耗品費 95,193 95,193 95,193
印刷製本費 589,949 589,949 589,949
事務所借料 5,146,578 5,146,578 5,146,578
支払リース料 462,684 462,684 462,684
業務委託費 660,000 660,000 660,000
会議費 125,312 125,312 125,312
交流事業費 113,690 113,690 113,690
支払手数料 168,809 168,809 168,809
減価償却費 50,321 50,321 50,321
雑費 2,268 2,268 2,268

②管理費 〔 6,720,130 〕 〔 0 〕 〔 6,720,130 〕

給料手当 1,572,873 1,572,873
賞与 643,904 643,904
通勤交通費 123,195 123,195
退職給付費用 244,456 244,456
福利厚生費 460,349 460,349
職員旅費交通費 70,156 70,156
通信・運搬費 210,824 210,824
消耗品費 15,337 15,337
事務所借料 701,499 701,499
支払リース料 62,988 62,988
業務委託費 2,442,000 2,442,000
会議費 45,716 45,716
保険料 10,680 10,680
租税公課 1,100 1,100
支払手数料 81,000 81,000
雑費 34,053 34,053

経常費用計 29,336,286 0 29,336,286 6,720,130 0 36,056,416
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,197,800 0 △ 1,197,800 △ 73,203 0 △ 1,271,003

評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,197,800 0 △ 1,197,800 △ 73,203 0 △ 1,271,003

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,197,800 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,197,800 〕 〔 △ 73,203 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,271,003 〕

一般正味財産期首残高 〔 777,156 〕 〔 0 〕 〔 777,156 〕 〔 49,390,346 〕 〔 0 〕 〔 50,167,502 〕

一般正味財産期末残高 〔 △ 420,644 〕 〔 0 〕 〔 △ 420,644 〕 〔 49,317,143 〕 〔 0 〕 〔 48,896,499 〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息 1,382 1,382 1,381 2,763
②特定資産運用益 〔 1,939 〕 〔 0 〕 〔 1,939 〕 〔 543 〕 〔 0 〕 〔 2,482 〕

特定資産受取利息 1,939 1,939 543 2,482
③一般正味財産への振替額 〔 △ 8,583,349 〕 〔 0 〕 〔 △ 8,583,349 〕 〔 △ 6,646,113 〕 〔 0 〕 〔 △ 15,229,462 〕

基本財産受取利息振替額 △ 1,382 △ 1,382 △ 1,381 △ 2,763
特定資産受取利息振替額 △ 1,939 △ 1,939 △ 543 △ 2,482
受取寄附金振替額 △ 8,580,028 △ 8,580,028 △ 6,644,189 △ 15,224,217

当期指定正味財産増減額 〔 △ 8,580,028 〕 〔 0 〕 〔 △ 8,580,028 〕 〔 △ 6,644,189 〕 〔 0 〕 〔 △ 15,224,217 〕

指定正味財産期首残高 〔 193,785,312 〕 〔 0 〕 〔 193,785,312 〕 〔 105,260,657 〕 〔 0 〕 〔 299,045,969 〕

指定正味財産期末残高 〔 185,205,284 〕 〔 0 〕 〔 185,205,284 〕 〔 98,616,468 〕 〔 0 〕 〔 283,821,752 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 184,784,640 〕 〔 0 〕 〔 184,784,640 〕 〔 147,933,611 〕 〔 0 〕 〔 332,718,251 〕

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで）

科 目
公益目的事業会計

法人会計 合計内部取引等消去
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